平成 27 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社 鉄 人 化 計 画

代表者名 代表取締役社長 堀 健一郎

（証券コード 2404 東証第二部）

問合せ先 執行役員管理本部長 国本 亮一

TEL 03-3793-5117

組織変更、取締役への委嘱事項の変更及び人事異動に関するお知らせ

 当社は、本日の取締役会において、下記のとおり組織変更、取締役への委嘱事項の変更及

び人事異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．組織変更（平成 28年１月１日付）

管理部門機能の機能領域の再編・分化により管理部門機能を強化し、更なる効率的な経営

管理体制にすること、及び平成 27 年 12 月８日付で発表いたしました株式会社レコチョク

との共同出資の企画会社設立に伴う対応のため、以下のとおり組織を変更する。

（１）経営企画室

  経営企画部門の機能強化を図るため、社長直属の経営企画室を設置する。

（２）人事総務本部

  全社的な観点で、事業運営政策及び諸規程への運用提言を行い、事業運営及び社内体制

の強化を図るため、管理本部を再編・分化し、新たに人事総務本部を設置するとともに、

本部内組織として総務部、人事部を設置する。

（３）経営情報管理本部

  経営情報の管理レベル向上を図り、経営管理を強化するため、管理本部を再編・分化し、

新たに経営情報管理本部を設置するとともに、本部内組織として財務経理部、システム管

理部を設置する。

（４）Ｔ・Ｒプロジェクト本部

  株式会社レコチョクとの共同出資の企画会社（株式会社Ｔ・Ｒプロジェクト）設立に伴

い、新規事業本部をＴ・Ｒプロジェクトに対応の組織とするため、Ｔ・Ｒプロジェクト本

部を設置し、本部内組織としてＴ・Ｒプロジェクト推進部を設置する。

２．取締役への委嘱事項の変更（平成 28年１月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

代表取締役社長

兼 T・Rプロジェクト本部長
堀 健一郎

代表取締役社長

兼 新規事業本部長

取締役 経営情報管理本部長 松本 康一郎 取締役 管理本部管掌

３．人事異動（平成 28年１月１日付）

新役職名 氏名 旧役職名

執行役員

店舗事業本部長

兼 店舗事業本部 店舗事業部長

兼 店舗事業本部 ｱﾗｲｱﾝｽ部長

勝 憲司

執行役員

店舗事業本部長

兼 店舗事業本部 ｱﾗｲｱﾝｽ部長

執行役員

人事総務本部長

兼 人事総務本部 総務部長

兼 社長室長

黒井 昭典

執行役員

社長室長

兼 管理本部 総務部長

執行役員

経営情報管理本部 副本部長

兼 経営情報管理本部 財務経理部長

国本 亮一

執行役員

管理本部長

兼 管理本部 経理部長

役員待遇

T・Rプロジェクト本部 副本部長
柳﨑 芳夫

役員待遇

新規事業本部 本部長補佐

以 上